Ex adverso2 co m es  T e 1 e k y tria proposuit argumenta, quibus 
evincere conatus es t  contradictioni locum non esse 1° quia v e n era b ilis  clerus 
per hanc contradictionem interpositam et legi insertam putabit se in con
scientia non e s s e  obligatum legi obtemperare. Hinc quotiescunque occasionem 
viderit, facile permovebitur, ut ejus effectum impediat et turbet. 2° per con
tradictionem animi nostri a v e n era b ili  clero ita abalienabuntur, ut et nos ejus 
juribus contradicamus. 3° ratfio est eiiam ea, quia S. M. hunc articnlum sub
misit, ut ita, prout est, absque mutatione inarticuletur.

E contra j u d e x  c u r i a e  iterato affirmavit magis conferre ad 
pacem, si inseratur.

J o s e p h u s  V a y 3 objecit ei per hoc mutatum iri sententiam Sae 
Mtis, cum dicat consentienti&ns Statibus et Ordinibus legem e s s e  latam.

1 Jezemiczky Károly, Nyitra megye követe. <
2 Az itt következő hosszú vitát az országgyűlési napló nem ismerteti.
3 Vay József hely tartó tanácsos, Borsod megye követe.
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Negavit j u d e x  c u r i a e ,  siquidem clerus tunc, q u a n d o  dedit 
S. M. resoluiionem, contradicere non potuit.

Videntes itaque evangelici judicem curiae ipsum pro inserenda contra
dictione animatum esse, cesserunt et repugnare destiterunt, si D o m o k o sium 
senem1 excipias, qui adhuc sistere voluit insertionem, dicens : eos, qui ita 
studiose agunt pro inserenda sua contradictione, necessario contentos esse 
opportet, si inseratur ; putantque per id suum jus sustentare, credunt eti&m  
promovere se posse omnia ea, quae sunt contra legem. Praeterea experientia 
testis es t, q u o d  miseri evangelici semper pressi fuerunt et quoties questi sunt 
jura sua laesa esse, semper haec clausula de contradictione eis opponebatur. Liceat 
mihi praeterea, inquiebat, dicere, quamquam reverentia ducar erga ven erab ilem  
clerum, is fuit semper auctor nostrarum injuriarum. — Vix verba haec emisit, 
illico clamore oppressus est. Nec judex curiae grato animo habuit, qnod 
quaestionem jam superatam iterum refricet, tradidit que articulum religiosum 
protonotario, ne videat, quorsum optime contradictio inseri queat.

Protonotarius itaque Komis praeambulum articuli legit illuc usque, 
ubi dicitur „Statuitur” etc. Huc itaque judicatum est posse inseri contradic
tionem, quam hac formula recitavit suppeditatam a judice curiae : „Contra
dictionibus v e n era b ilis  cleri et alioruma) saecularium catholicorum non 
obstantibus, imo illis in perpetuum nullum vigorem habituris.”